
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:              /KH-UBND      Bình Định, ngày       tháng 10 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đối thoại giữa Lãnh đạo tỉnh Bình Định 

với các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài năm 2024 

 
 

Nhằm nắm bắt tình hình sản xuất kinh doanh và kịp thời có biện pháp tháo gỡ 
khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài trên địa bàn tỉnh, 
UBND tỉnh Bình Định ban hành kế hoạch tổ chức Đối thoại giữa Lãnh đạo tỉnh 
Bình Định với các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài trên địa bàn năm 2024, 

nội dung như sau: 
I. Mục đích 

Lãnh đạo UBND tỉnh gặp gỡ doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài trên địa 
bàn tỉnh và trực tiếp nghe các doanh nghiệp phản ánh, ý kiến, qua đó có biện pháp 
kịp thời giải quyết những khó khăn, vướng mắc hiện nay của doanh nghiệp; cải 
thiện môi trường đầu tư kinh doanh, hỗ trợ phát triển doanh nghiệp để thúc đẩy phát 
triển kinh tế - xã hội của tỉnh. 

II. Nội dung 

1. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Dự kiến tổ chức giữa tháng 11 năm 2024; 

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh (Hội trường nhỏ). 
2. Cơ quan chủ trì chuẩn bị nội dung: Sở Kế hoạch và Đầu tư           

3. Cơ quan phối hợp: 

- Văn phòng UBND tỉnh; 
- Các Sở: Công Thương, Văn hóa và Thể thao, Tài nguyên và Môi trường, 

Xây dựng, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT, 
Giao thông vận tải, Thông tin và Truyền thông, Ngoại vụ; Công an tỉnh.  

- Ban Quản lý Khu Kinh tế;                                                                                                      

- Cục Thuế tỉnh, Cục Hải quan tỉnh, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh 
Bình Định; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Công ty Điện lực Bình Định, Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định, 
các doanh nghiệp cảng biển, các doanh nghiệp viễn thông, các doanh nghiệp kinh 
doanh hạ tầng khu/cụm công nghiệp. 

4. Chủ đề, nội dung: 

4.1. Chủ đề: Đối thoại giữa lãnh đạo UBND tỉnh Bình Định với các doanh 

nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài năm 2024 

187 28



2 

 

 

 

4.2. Nội dung chương trình dự kiến 

- Đón tiếp (Sở Kế hoạch và Đầu tư); 
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Sở Kế hoạch và Đầu tư); 
- Khai mạc (Lãnh đạo UBND tỉnh); 
- Báo cáo tổng quan về tình hình thu hút đầu tư, sản xuất - kinh doanh của các 

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh 9 tháng đầu năm 2024 và giải pháp thực hiện các 

tháng cuối năm 2024 (Sở Kế hoạch và Đầu tư); 

- Tổng hợp các kiến nghị, vướng mắc của doanh nghiệp (Sở Kế hoạch và Đầu tư); 

- Đối thoại trực tiếp giữa doanh nghiệp với Lãnh đạo UBND tỉnh (chủ trì Đối 
thoại). 

5. Thành phần tham dự: 

 Khoảng 150 đại biểu, gồm: 
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh, chủ trì. 
- Lãnh đạo: Văn phòng UBND tỉnh; Ban quản lý Khu kinh tế; các Sở: Kế 

hoạch và Đầu tư, Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Lao động - 
Thương binh và Xã hội, Tài chính, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và PTNT, 

Ngoại vụ, Thông tin và Truyền thông; Công an tỉnh; Cục Thuế tỉnh, Cục Hải quan 

tỉnh; UBND các huyện, thành phố, thị xã; Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh 
Bình Định. 

- Công ty Điện lực Bình Định, Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định, 
các doanh nghiệp cảng biển, các doanh nghiệp viễn thông, các doanh nghiệp, đơn vị 
kinh doanh hạ tầng khu/cụm công nghiệp. 

- Lãnh đạo các hiệp hội doanh nghiệp, các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước 
ngoài trên địa bàn.  

- Các cơ quan thông tấn báo chí trung ương và địa phương trên địa bàn tỉnh.  

III. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư: 

- Chủ trì lập danh sách đại biểu, các doanh nghiệp mời tham dự, dự thảo giấy 
mời buổi đối thoại, in ấn, phát hành giấy mời, xác thực đại biểu tham dự; 

- Chuẩn bị các bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh tại buổi đối thoại; 
- Chủ trì xây dựng Báo cáo tổng quan về tình hình thu hút đầu tư, sản xuất - 

kinh doanh của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh 9 tháng đầu năm 2024 và giải 
pháp thực hiện các tháng cuối năm 2024; 

- Tổng hợp các kiến nghị, vướng mắc của doanh nghiệp; 

- Đón tiếp đại biểu; 
- Chuẩn bị các tài liệu phục vụ buổi đối thoại; 
- Chủ trì xác thực đại biểu tham dự; xây dựng maket, backdrop, sơ đồ khu 

vực đại biểu…   
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2. Văn phòng UBND tỉnh: 
- Bố trí lịch cho Lãnh đạo UBND tỉnh, trình ký giấy mời buổi đối thoại, phối 

hợp sắp xếp sơ đồ vị trí đại biểu. 
3. Sở Văn hóa và Thể thao: 

- Chuẩn bị công tác hội trường, bảng tên đại biểu, bàn ghế, âm thanh, ánh 
sáng, màn hình, backdrop, trang trí sân khấu,… 

- Chuẩn bị giải khát giữa giờ. 
4. Sở Thông tin và Truyền thông: 

- Mời các cơ quan thông tấn báo chí trung ương và địa phương trên địa bàn 
tỉnh đến tham dự và đưa tin về buổi đối thoại. 

5. Đài Phát thành và Truyền hình Bình Định: 

- Cử phóng viên đến tham dự và đưa tin trước, trong và sau buổi đối thoại. 
6. Các Sở, ban, ngành liên quan; lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, 

thành phố: 

- Chuẩn bị các thông tin liên quan để giải trình khi có doanh nghiệp phản ảnh.  
IV. Kinh phí thực hiện  
- Giao Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Kế hoạch và Đầu tư làm việc với Sở Tài 

chính, thống nhất nguồn kinh phí triển khai thực hiện, tham mưu, đề xuất UBND 
tỉnh.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đối thoại giữa Lãnh đạo tỉnh Bình Định với các 
doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài trên địa bàn năm 2024. Trong quá trình 
triển khai thực hiện Kế hoạch nêu trên nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị 
các cơ quan, đơn vị gửi báo cáo về Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp tham mưu, 
đề xuất UBND tỉnh.  

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./. 
 
  KT. CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như trên;  
- CT, các PCT UBND tỉnh;   
- Các CQ, đơn vị theo KH nêu trên;  
- LĐ, CV VP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K3, K6, K12. 

 

  

 
 
 
 

Nguyễn Tự Công Hoàng  
 


